



Erasmus + prosjekt 2022 – Partnerskap og utveksling med en skole i Valbonne
Vg2 franskklassen på besøk hos elevene fra Lycée Simone Veil i Valbonne (Frankrike)

Oppdateringer og bilder fra turen som ble sendt til foreldrene i løpet av uken



Mandag (Dag 1)

Her er en liten oppdatering fra første dag med fullt program i Frankrike. Dagen startet med en typisk fransk frokost (croissants, pain au chocolat og noe varmt å drikke) på Lycée Simone Veil og en velkomsthilsen fra rektor, Hilary og Nelly. Etter frokost var det franskundervisning der elevene lyttet til og jobbet med tekstforståelsen av en klassisk fransk sang. Så bar det av gårde til volleyballturning i gymsalen, der åtte fransk-norske lag spilte mot hverandre. Les Bleus (Sarah, Amalie, Magnus, Mathilde og Johan) gikk av med seieren til slutt og vant ære og medalje. Medaljen til spilleren som viste mest «fair play» - beste sportsånd – gikk til Peter. Etter lunsj i kantina og litt avslapping i solen, var det tid for dagens siste økt. De franske elevene hadde forberedt foredrag om det franske valget og hvordan de ulike franske partier stiller seg til innvandringspolitikk. Deretter hørte vi på historien til en ung flyktning fra Guinea som delte sin sterke historie om hvordan han som trettenårig la ut på en 4 års lang flukt før han til slutt endte opp i Frankrike. Vi møtte også «adoptivmoren» hans som tok han imot med åpne armer, hjalp han med søknadsprosessen og med språket.



Tirsdag (Dag 2)

Vi startet dagen med å dra til en språkskole i Cannes. Elevene ble delt i to grupper og fikk undervisning i fransk med ulike pedagogiske metoder som var nyttig for både elever og lærere. Etter kurset gikk vi langs strandpromenaden til sentrum av Cannes der vi møtte noen av de franske elevene til lunsj på stranden. Vi var heldige med været. Neste stopp var Musée des explorations du monde i Cannes, hvor elevene fikk innsikt i historie og kulturelt mangfold i Eurasia og hvordan grensene har blitt endret gang på gang i løpet av historien – noe som er i tråd med temaet vårt, migrasjon, og som er ekstra aktuelt i lys av dagens nyhetsbilde. De jobbet kjempehardt med en quiz og de tre beste gruppene fikk premie til slutt. Vinnerne ble Tobias, Sarah, Mathilde, Hennie og Dorthe. Etterpå fikk de litt tid til å vandre rundt i byen, før det bar videre til bowling på kvelden. Vi har en fantastisk gjeng med oss som imponerer på alle måter!



Onsdag (Dag 3)

I dag møttes vi på skolen og tok bussen til Centre International de Valbonne, en internasjonal skole som også er den eneste skolen i Frankrike som tilbyr utdanning

for enslige mindreårige migranter. Elevene møtte 27 elever fra ulike land, mange fra Afrika, men også fra Bangladesh og Midtøsten, hvorav mange holder på å lære fransk slik som våre elever. Hennie, Nora og Sondre ga en flott presentasjon om Norge på fransk. Så ble elevene delt i mindre grupper, der de sa noen setninger på hvert sitt språk, før de intervjuet hverandre. Alle elevene ble vitner til mange sterke historier og samtalene varte mye lenger enn vi først hadde forventet. Elevene var veldig respektfulle og læreren på senteret, som i utgangspunktet var skeptisk, var overveldet over hvor mye de klarte å dele via fransk, litt engelsk og kroppsspråk. Til slutt samlet vi elevene og smakte på spesialiteter fra Frankrike og Norge. Laks, geitost og sikkert ti forskjellige franske oster. Det luktet på lang avstand, og det var mange som rynket på nesen og var skeptiske, men med litt overtalelse prøvde de fleste til slutt og mange fikk seg en positiv overraskelse. En ubeskrivelig og berikende opplevelse.

Etter dette utrolige sterke møtet, tok vi bussen tilbake til skolen for å spise lunsj i kantinen. Nye smaksopplevelser stod på dagsordenen, denne gangen blåskjell til lunsj! Da lunsjen var over, gikk veien videre med buss til Grasse, «parfymens by» og en omvisning på «le Musée International de la Parfumerie». Elevene fikk en innføring i parfymens historie, fra den botaniske hagen via produksjon til den ferdige parfymeflasken. Alle viste stor nysgjerrighet og interesse. Omvisningen endte opp på *un atelier*, et verksted der vi luktet på ulike dufter og lærte om toppnoter, midtnoter og basisnoter før elevene fikk muligheten til å lage sin egen parfyme. En lærerik og interessant dag med en fantastisk flott gjeng.



Torsdag (Dag 4)

Torsdag morgen våknet vi til blå himmel og strålende sol - perfekt vær for en dagstur til Nice og Monaco. Første stopp var Nice der vi skulle besøke Musée National Marc Chagall som ligger på høyden bak byen. Elevene ble delt inn i grupper og fikk gå rundt på egenhånd, men hadde oppgaver og spørsmål de skulle svare på. Det var ikke tilfeldig at vi valgte Mark Chagall, en jødisk kunstner av hviterussisk opprinnelse som bodde mesteparten av sitt voksne liv i Frankrike, men som opplevde forfølgelse og måtte flykte ved flere anledninger. Elevene var nysgjerrige og interesserte i å forstå maleriene til Chagall og brukte audioguide via QR-koder på mobilene sine for å få litt mer innsikt i kunsten hans og for å svare på spørsmålene.

Etter museet gikk vi til parken les Arènes de Cimiez der Musée Matisse ligger og hadde piknik på gresset. Etter litt mat og hvile, gikk turen videre til Monaco, der første stopp var Musée océanographique. Her fikk vi en omvisning på et av verdens mest anerkjente oseanografiske museer og akvarier. Der var det over 6000 eksemplarer av ulike arter fra Middelhavet og tropene, og museets eldste fisk er over 60 år gammel. Etter omvisningen, kunne elevene gå rundt på egenhånd i Monaco og mange av elevene tok turen til Monte Carlo, via havnen der alle yachtene ligger, for å beundre de flotte bilene og Casino.



Fredag (dag 5)

Enda en dag med strålende sol og blå himmel – det beste utgangspunktet for å dra til markedet i Valbonne. Før markedet, hadde vi avtale med den lokale guiden som skulle fortelle elevene om Valbonnes historie og vise dem rundt i den sjarmerende landsbyen som ble dannet så sent som i 1519. Det er heller ingen typisk landsby med slott på toppen og bygninger som snirkler seg rundt og nedover åsen, men er laget etter romersk stil med rette gater. Omvisningen ble avsluttet på "la Place des Arcades" der elevene ble delt i grupper og fikk utdelt en quiz og en fransk avis. Her skulle de gå rundt i gatene, finne noen lokale produkter på markedet og spørre de lokale om en oppskrift. Vinnerne blir kåret lørdag og får premien rett før avreise. Det ble også tid til å smake på lokale produkter og til å handle litt på markedet.

Etter lunsj, dro vi med lokalbussen til skolen og videre med biler til Cap d'Antibes. Cap d'Antibes er kjent for den fine kyststien som går fra stranden La Garoupe til Villa Eilenroc. En flott og forfriskende tur med vind og havsprut. Selv om det ikke akkurat er sommertemperaturer, hadde flere av elevene likevel bestemt seg for å bade. Vel tilbake på stranden var det først franskmenn som kastet seg uti, men mange norske fulgte etter. Det ble en hyggelig avslutning på stranden med croissants og brus, for dette var siste dag med elevene. I kveld er det avslutningsfest organisert av foreldrene og i morgen tilbringer de dagen sammen med vertsfamiliene. Vi er helt imponert over den herlige gjengen vi har med oss på tur!

